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администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]



	от
	24.03.2021
	№
	358


О внесении изменений в 
муниципальную Программу 
«Содержание городского хозяйства 

в Снежинском городском округе» 
на 2019 – 2024 гг.


Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе, утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 16.08.2019 № 1094 (с изменениями от 20.11.2019 № 1492, от 16.12.2019 № 1629), на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:


1. Внести изменения в муниципальную Программу «Содержание городского хозяйства в Снежинском городском округе» на 2019 -2024 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 12.12.2018 № 1766 (с изменениями от 29.03.2019 № 421, 
от 11.04.2019 № 509, от 26.06.2019 № 865, от 23.07.2019 № 975, 
от 19.08.2019 № 1102, от 26.12.2019 № 1690, от 06.05.2020 №549, 
от 14.05.2020 № 594, от 05.02.2021 № 116, от 12.03.2021 № 304) (прилагаются).


2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».


3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского 

городского округа





И.И.Сапрыкин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

     от_______________№________
Изменения 

в муниципальную Программу «Содержание городского хозяйства 

в Снежинском городском округе» 

на 2019 – 2024 гг.
1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:


«Программа финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.


Общий объем финансирования на весь период действия программы составит 1 581 915 051,24 руб., в том числе:

средства местного бюджета – 1 438 845 151,63 руб.:

2019 год – 235 532 488,30 руб.;

2020 год – 251 484 612,56 руб.;

2021 год – 225 899 694,79 руб.;

2022 год – 198 050 124,36 руб.;

2023 год – 189 112 933,36 руб.;

2024 год – 338 765 298,26 руб.*;

средства областного бюджета – 143 069 899,61 руб.:

2019 год – 37 304 199,61 руб.;

2020 год – 20 326 000,00 руб.;

2021 год – 31 592 800,00 руб.;

2022 год – 26 869 200,00 руб.;

2023 год – 26 878 500,00 руб.;

2024 год – 99 200,00 руб.*

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

*– Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год».

2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:


«Программа финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия программы составит 1 581 915 051,24 руб., в том числе:

средства местного бюджета – 1 438 845 151,63 руб.:
2
2019 год – 235 532 488,30 руб.;

2020 год – 251 484 612,56 руб.;

2021 год – 225 899 694,79 руб.;

2022 год – 198 050 124,36 руб.;

2023 год – 189 112 933,36 руб.;

2024 год – 338 765 298,26 руб.*;

средства областного бюджета – 143 069 899,61 руб.:

2019 год – 37 304 199,61 руб.;

2020 год – 20 326 000,00 руб.;

2021 год – 31 592 800,00 руб.;

2022 год – 26 869 200,00 руб.;

2023 год – 26 878 500,00 руб.;

2024 год – 99 200,00 руб.*

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

*– Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.».
3. Внести следующие изменения в подпрограмму «Организация деятельности муниципальными учреждениями (предприятиями)»:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 756 696 560,36 руб., в том числе:
средства местного бюджета – 748 558 160,75 руб.:

2019 год – 129 978 457,14 руб.;

2020 год – 134 579 292,99 руб.;

2021 год – 127 320 090,56 руб.;

2022 год – 99 706 700,13 руб.;

2023 год – 94 783 783,89 руб.;

2024 год – 162 189 836,04 руб.*;

средства областного бюджета – 7 491 989,61 руб.:

2019 год –7 491 989,61 руб.;

2020 год – 0,00 руб.;

2021 год – 0,00 руб.;

2022 год – 0,00 руб.;

2023 год – 0,00 руб.;

2024 год – 0,00 руб.*
3
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

*– Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.»
2) раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции: 
«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 756 696 560,36 руб., в том числе:
средства местного бюджета – 748 558 160,75 руб.:

2019 год – 129 978 457,14 руб.;

2020 год – 134 579 292,99 руб.;

2021 год – 127 320 090,56 руб.;

2022 год – 99 706 700,13 руб.;

2023 год – 94 783 783,89 руб.;

2024 год – 162 189 836,04 руб.*;

средства областного бюджета – 7 491 989,61 руб.:

2019 год –7 491 989,61 руб.;

2020 год – 0,00 руб.;

2021 год – 0,00 руб.;

2022 год – 0,00 руб.;

2023 год – 0,00 руб.;

2024 год – 0,00 руб.*

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

*– Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.»
4. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).
 ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе

«Содержание городского хозяйства

в Снежинском городском округе»

на 2019 – 2024 гг.

Перечень мероприятий Программы

	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Бюджетополучатель/Исполнитель программы
	Источник финансиро вания
	
	
	Объемы финансирования, руб.
	Связь с индии

катора-ми реалии

зации Программы (подп

рограммы) (№ показателя)
	Ссылка на НПА, о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского городского округа

	
	
	
	
	Всего
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.*
	
	

	Задача 1 Программы: Содержание городской инфраструктуры



	Подпрограмма 1 «Содержание инфраструктуры городского хозяйства» 

 

	Задача 1 подпрограммы: Организация благоустройства города Снежинска




	2


	1.1.
	Организация и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных
	МКУ «УГХ СГО»
	Областной бюджет
	2 337 700,00
	200 600,00
	366 300,00
	557 200,00
	557 200,00
	557 200,00
	99 200,00
	1.17.-1.18.
	Постановление главы города Снежинска Челябинской области 

от 01.11.2006 № 1200 «О расходных обязательствах на организацию благоустройства города Снежинска»

	1.2.
	Организация освещения улиц
	МКУ «УГХ СГО»
	Мест

ный бюджет
	118 525 820,84
	17 955 577,23
	17 679 730,15
	20 469 071,22
	20 469 071,22
	20 469 071,22
	21 483 299,80
	3.1.
	Постановление главы города Снежинска Челябинской области 

от 01.11.2006 № 1200 «О расходных обязательствах на организацию благоустройства города Снежинска»

	1.3.
	Уходные работы за насаждениями
	МКУ «УГХ СГО»
	Мест

ный бюджет
	19 268 768,20
	4 725 346,58
	4 925 168,62
	986 590,00
	986 590,00
	986 590,00
	6 658 483,00
	1.1.-1.4.
	

	1.4.
	Содержание, текущий ремонт объектов внешнего благоустройства 
	МКУ «УГХ СГО»
	Мест

ный бюджет
	149 203 768,05
	24 211 966,93
	24 052 515,00
	23 914 373,04
	23 914 373,04
	23 914 373,04
	29 196 167,00
	1.5.-1.8.,

3.5.-3.11.
	Постановление главы города Снежинска Челябинской области 

от 01.11.2006 № 1200 

«О расходных обязательствах на организацию благоустройства города Снежинска»

	1.5.
	Капитальный ремонт объектов 
	МКУ «УГХ СГО»
	Мест

ный бюджет
	11 276 086,57
	3 250 415,16
	2 616 152,41
	0,00
	0,00
	5 409 519,00
	5 409 519,00
	1.9.-1.10.
	

	1.6.
	Благоустройство территорий
	МКУ «УГХ СГО»
	Мест

ный бюджет
	17 194 102,82
	349 574,56
	4 443 595,34
	5 205 082,56
	5 205 082,56
	5 205 082,56
	800 425,00
	1.11.- 1.16.
	 

	3

	Задача 2 подпрограммы: Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация 

транспортного обслуживания населения в границах городского округа

	1.7.
	Организация регулярных пассажирских перевозок населения городским транспортом общего пользования по регулируемым тарифам на внутримуниципаль

ных маршрутах 
	МКУ «УГХ СГО»
	Местный бюджет
	217 541 117,27
	30 262 427,87
	28 978 039,82
	28 600 000,00
	28 600 000,00
	28 600 000,00
	72 500 649,58
	2
	Постановление администрации Снежинского городского округа от 16.04.2014

№ 579 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из местного бюджета организациям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров по внутримуниципальным маршрутам, входящим в состав маршрутной сети Снежинского городского округа»

	Задача 3 подпрограммы: Содержание имущества

	1.8.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

(ТО и ТР)
	МКУ «УГХ СГО»
	Местный бюджет
	4 934 952,30
	794 943,65
	1 396 490,11
	768 329,74
	768 329,74
	768 329,74
	677 465,32
	3.2.-3.4.
	Постановление главы города Снежинска Челябинской области 

от 09.11.2005 № 1225 «Об установлении расходных обязательств Снежинского городского округа в области предоставления жилищно-коммунальных услуг»



4

	Задача 4 подпрограммы: Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 

в границах города Снежинска

	1.9.
	Содержание и  ремонт автодорог, в т.ч.
	МКУ «УГХ СГО»
	Местный бюджет
	151 361 324,19
	23 648 482,04
	32 426 810,62
	18 636 157,67
	18 399 977,67
	18 400 442,67
	39 849 453,52
	4
	Постановление главы города Снежинска Челябинской области 

от 03.07.2008 № 859 «О расходных обязательствах Снежинского городского округа в области дорожной деятельности»

	
	
	
	Областной бюджет
	131 200 408,95
	29 611 610,00
	17 919 898,95
	31 035 600,00
	26 312 000,00
	26 321 300,00
	0,00
	
	

	 
	Всего затрат по подпрограмме 1, в т.ч.:
	 
	 
	823 082 985,19
	135 010 944,02
	134 804 701,02
	130 172 404,23
	125 212 624,23
	121 207 649,47
	176 674 662,22
	 
	 

	 
	Из областного бюджета
	 
	 
	133 538 108,95
	29 812 210,00
	18 286 198,95
	31 592 800,00
	26 869 200,00
	26 878 500,00
	99 200,00
	 
	 

	 
	Из местного бюджета
	 
	 
	689 544 876,24
	105 198 734,02
	116 518 502,07
	98 579 604,23
	98 343 424,23
	94 329 149,47
	176 575 462,22
	 
	 

	Задача 2 Программы: Повышение безопасности дорожного движения в городе Снежинске

	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения»

	Задача 1 подпрограммы: Увеличение количества пешеходных переходов, приведенных в соответствие с требованиями

национальных стандартов в г. Снежинске

	2.1.
	Ремонт нерегулируемых пешеходных переходов, с применением типовых схем организации дорожного движения в непосредственной близости от общеобразователь

ного учреждения
	МКУ «УГХ СГО»
	Мест

ный бюджет
	289 516,00
	0,00
	289 516,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1,4
	

	
	
	
	Областной бюджет
	2 039 801,05
	0,00
	2 039 801,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	


5

	2.2.
	Установка дублирующих дорожных знаков 5.19.1
	МКУ «УГХ СГО»
	Местный бюджет
	243 278,14
	243 278,14
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3
	

	2.3.
	Установка искусственных неровностей
	МКУ «УГХ СГО»
	Местный бюджет
	97 301,50
	0,00
	97 301,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2
	

	2.4.
	Перенос пешеходного перехода
	МКУ «УГХ СГО»
	Местный бюджет
	112 019,00
	112 019,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5
	

	 
	Всего затрат по подпрограмме 2, в т.ч.:
	 
	 
	2 781 915,69
	355 297,14
	2 426 618,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 
	 

	 
	Из областного бюджета
	 
	 
	2 039 801,05
	0,00
	2 039 801,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 
	 

	 
	Из местного бюджета
	 
	 
	742 114,64
	355 297,14
	386 817,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 
	 

	Задача 3 Программы: Обеспечение деятельности муниципальных учреждений (предприятий), финансирование которых осуществляется 

через МКУ «УГХ СГО», обеспечение деятельности подведомственных МКУ «УГХ СГО» учреждений (предприятий)

	Подпрограмма 3 «Организация деятельности муниципальными учреждениями (предприятиями)»

	Задача подпрограммы: Организация деятельности МКУ «Ритуал»

	3.1.
	Транспортировка тел умерших с места смерти до ПАК ЦМСЧ-15, проведение гражданской панихиды, предоставление катафалка, содержание кладбищ 
	МКУ «УГХ СГО»/МКУ «Ритуал»  
	Мест

ный бюджет
	55 538 252,00
	8 142 675,02
	9 595 092,98
	9 371 828,00
	9 371 828,00
	9 371 828,00
	9 685 000,00
	1.1-1.4.
	Постановление администрации Снежинского городского округа от 22.03.2017  
№ 373 «О создании муниципального казенного учреждения муниципального образования «Ритуал»

	
	
	
	Областной бюджет
	1 089 304,73
	1 089 304,73
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
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	Задача подпрограммы: Организация деятельности МБУ «ОМОС»

	3.2.
	Организация содержания и ремонта муниципального жилищного фонда 
	МКУ 

«УГХ СГО»/МБУ «ОМОС»
	Местный бюджет
	124 447 468,88
	17 131 687,50
	20 856 086,16
	19 592 068,00
	19 592 068,00
	19 592 068,00
	27 683 491,22
	2.1.
	Постановление главы города Снежинска Челябинской области 

от 09.11.2005  № 1225 «Об установлении расходных обязательств Снежинского городского округа в области предоставления жилищно-коммунальных услуг»

	
	
	
	Областной бюджет
	1 651 795,79
	1 651 795,79
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	Задача  подпрограммы: Организация деятельности МКУ «Снежинское лесничество»

	3.3.
	Проведение ухода за лесами, осуществление лесовосстанов

ления и лесоразведения  
	 МКУ «УГХ СГО»/МКУ «Снежинс

кое лесни-чест

во» 


	Мест

ный бюджет
	191 576 389,78
	31 717 388,74
	28 084 665,01
	28 960 923,90
	28 960 923,90
	28 960 923,90
	44 891 564,33
	3.1.-3.4.
	Постановление главы города Снежинска Челябинской области 

от 01.11.2006 № 1200 «О расходных обязательствах на организацию благоустройства города Снежинска»

	
	
	
	Областной бюджет
	1 319 549,89
	1 319 549,89
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	Задача подпрограммы: Организация деятельности МКП «Чистый город»

	3.4.
	Содержание улично-дорожной сети, уходные работы за зелеными насаждениями, содержание дорожных ограждений, содержание дорожных знаков. 

Содержание и текущий ремонт сети ливневой канализации, содержание снежной свалки, содержания контейнерных площадок , содержание фонтана у кин.«Космос»
	 МКУ «УГХ СГО»/МКП «Чистый город» 
	Местный бюджет
	174 346 710,14
	37 579 421,62
	40 683 503,73
	35 739 556,42
	8 975 621,66
	4 437 995,42
	46 930 611,29
	4.1.-4.13.
	Постановление главы города Снежинска Челябинской области 

от 03.07.2008 № 859 «О расходных обязательствах Снежинского городского округа в области дорожной деятельности»
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	Задача подпрограммы: Возмещение недополученных доходов организациям

	3.5.
	Возмещение недополученных доходов организациям 
	МКУ «УГХ СГО»/ МКП «Энергетик»/ МП «Снежинс-кие бани»»
	Мест

ный бюджет
	29 538 748,72
	5 108 606,24
	5 157 894,66
	5 219 597,24
	4 500 701,57
	4 500 701,57
	5 051 247,44
	6.1-6.2.
	Постановление главы города Снежинска Челябинской области 

от 21.04.2014 № 597 «Об оказании банных услуг в городе Снежинске отдельным категориям граждан»; постановление администрации Снежинского городского округа от 13.11.2015                      № 1443 «О внесении изменений в постановление адм. Снежинского городского округа от 26.02.2013                   № 246 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из местного бюджета юр. Лицам и ИП, оказывающим 

услуги по вывозу ЖБО 

от многоквартирных домов «Снежинского городского округа» ; постановление администрации Снежинского городского округа от 24.12.2015 
№ 1721 «Об утверждении Правил предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов

организациям, предоставляющим услуги населению по холодному водоснабжению и водоотведению, размер оплаты которых не обеспечивает возмещение издержек производства данных услуг
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	3.6.
	Техническое обслуживание скважины в д.Ключи 
	МКУ «УГХ СГО»/

МКП «Энерге-тик»
	Местный бюджет
	1 730 144,62
	303 944,31
	303 944,31
	280 564.00
	280 564.00
	280 564.00
	280 564.00
	6.3.
	Постановление администрации Снежинского городского округа от 24.12.2015               № 1721 «Об утверждении Правил предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим услуги населению по холодному водоснабжению и водоотведению, размер оплаты которых не обеспечивает возмещение издержек производства данных услуг

	3.7.
	Обеспечение субсидиарной ответственности
	МКУ «УГХ СГО»/

МКП «Энергетик»
	Местный бюджет 
	8 860 171,54
	7 060 171,54
	1 800 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6.4.
	

	Задача подпрограммы: Обеспечение деятельности МКУ «УГХ СГО»

	3.8.
	Обеспечение деятельности МКУ «УГХ СГО»
	МКУ «УГХ СГО»
	Местный бюджет 
	163 166 685,07
	22 934 562,17
	28 098 106,14
	28 155 553,00
	28 024 993,00
	27 639 703,00
	27 667 357,76
	5.1.
	Федеральный закон 

от  06.10. 2003 № 131-ФЗ,  ст. 17 п.1, п.п.3

	
	
	
	Област

ной бюджет
	6 833 612,20
	3 431 339,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	 
	Всего затрат по подпрограмме 3, 

в т.ч.:
	 
	 
	756 696 560,36
	137 470 446,75
	134 579 292,99
	127 320 090,56
	99 706 700,13
	94 783 783,89
	162 189 836,04
	 
	

	 
	Из областного бюджета
	 
	 
	7 491 989,61
	7 491 989,61
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 
	 

	 
	Из местного бюджета
	 
	 
	749 204 570,75
	129 978 457,14
	134 579 292,99
	127 320 090,56
	99 706 700,13
	94 783 783,89
	162 189 836,04
	 
	 

	ВСЕГО по Программе, 

в т.ч.
	 
	 
	1 582 561 461,24
	272 836 687,91
	271 810 612,56
	257 492 494,79
	224 919 324,36
	215 991 433,36
	338 864 498,26
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	Из областного бюджета
	 
	 
	143 069 899,61
	37 304 199,61
	20 326 000,00
	31 592 800,00
	26 869 200,00
	26 878 500,00
	99 200,00
	 
	 

	Из местного бюджета
	 
	 
	1 439 491 561,63
	235 532 488,30
	251 484 612,56
	225 899 694,79
	198 050 124,36
	189 112 933,36
	338 765 298,26
	 
	 

	в т.ч. по бюджетополучателям:
	МКУ «УГХ СГО»
	
	1 439 491 561,63
	235 532 488,30
	251 484 612,56
	225 899 694,79
	198 050 124,36
	189 112 933,36
	338 765 298,26
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


 *– Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.
